
Rada Gminy Łęka Opatowska 

Radni-Sesja 

Protokół nr LVIII/2023 

LVIII Sesja w dniu 15 lutego 2023  

Obrady rozpoczęto 15 lutego 2023 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 12:01 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 11 radnych. 

Obecni: 

1. Grzegorz Adamski 

2. Jan Bartosik 

3. Michał Jerczyński 

4. Piotr Jeziorny 

5. Sławomir Kasprzak 

6. Józef Kwaśnik 

7. Łukasz Olbrych 

8. Tadeusz Osada 

9. Marian Pacyna 

10. Emilia Poprawa 

11. Karolina Rybak 

12. Mieczysław Skotnik 

13. Mateusz Sroka 

14. Katarzyna Szczepańska 

15. Rafał Wielgoś 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Pięćdziesiąte ósme posiedzenie sesji Rady Gminy w dniu 15 lutego 2023 roku o godz. 11:00 

otworzył Przewodniczący Rady i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą  

obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu 

Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji.  

Ponadto w sesji udział wzięli: 

- Wójt Gminy -Adam Kopis  

- Skarbnik Gminy  -  Alina Brząkała, 

- Sekretarz Gminy/ Zastępca Wójta – Małgorzata Gąszczak 

- Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska –  

  Tomasz Jerczyński, 

- Kierownik Centrum Usług Wspólnych – Aleksandra Jerczyńska, 

- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Lucyna Kasprzak,  

- Informatyk – Przemysław Mrózek, 

- Inspektor ds. wojskowych i OC – Renata Woźnica, 

- Radca Prawny – Gabriela Drzazga. 

 



2. Przyjęcie porządku obrad. 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 

2023 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej 

przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz 

rodziców. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Łęka Opatowska do realizacji 

Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2023. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łęka Opatowska. 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zakończenie obrad LVIII Sesji Rady Gminy 

Głos zabrał Wójt Gminy – Adam Kopis, który poprosił o wprowadzenie zmiany do porządku 

obrad jako punkt 7 - wprowadzenie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 2023-2039.  

Wobec braku innych uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie wprowadzenie zmiany do 

porządku obrad - punktu: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 2023-2039.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Łukasz 

Olbrych, Tadeusz Osada, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał 

Wielgoś 

NIEOBECNI (4) 

Grzegorz Adamski, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 



Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Łukasz 

Olbrych, Tadeusz Osada, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał 

Wielgoś 

NIEOBECNI (4) 

Grzegorz Adamski, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak 

Porządek obrad po zmianie 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 

2023 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka 

Opatowska na lata 2023-2039 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej 

przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz 

rodziców. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Łęka Opatowska do realizacji 

Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2023. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łęka Opatowska. 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 

12. Wolne wnioski i informacje. 

13. Zakończenie obrad LVIII Sesji Rady Gminy 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez 

uprzedniego czytania. Protokół z LVII sesji był dostępny w biurze rady oraz był wyłożony do 

wglądu przed sesją. Przewodniczący Rady spytał czy ktoś z radnych ma uwagi do protokołu 

lub prosi o odczytanie fragmentu protokołu. Nikt nie zabrał głosu.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady przystąpił do przegłosowania w/w protokołu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Łukasz 

Olbrych, Tadeusz Osada, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał 

Wielgoś 

NIEOBECNI (4) 



Grzegorz Adamski, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak 

 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Rady, który przedstawił informację o działaniach w okresie 

międzysesyjnym, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy, który przedstawił sprawozdanie z działalności Wójta w okresie 

międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania uchwał Rady, które stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 

2023 rok. 

 

Głos zabrała Skarbnik Gminy - Alina Brząkała, która przedstawiła zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2022 rok /26:37 – 35:58 minuta transmisji/.  

 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad projektem  

w/w uchwały. 

 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 11-tu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 11 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr LVIII/ 339 /2023 w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2023 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Łukasz 

Olbrych, Tadeusz Osada, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał 

Wielgoś 

NIEOBECNI (4) 

Grzegorz Adamski, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka 

Opatowska na lata 2023-2039 

 

Głos zabrała Skarbnik Gminy - Alina Brząkała, która przedstawiła zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 2023-2039, /37:18 – 41:08  minuta 

transmisji/. 

 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad projektem  

w/w uchwały. 



Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 11-tu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 11 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr LVIII/ 340 /2022 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 2023-2039 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Łukasz 

Olbrych, Tadeusz Osada, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał 

Wielgoś 

NIEOBECNI (4) 

Grzegorz Adamski, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 

uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, 

uczniów oraz rodziców. 

 

Głos zabrała Kierownik Centrum Usług Wspólnych - Aleksandra Jerczyńska, która wyjaśniła, 

iż 17 stycznia br. nastąpiła zmiana wysokości stawek za 1 km, w związku z powyższym 

uchwała została dostosowana do wymogów i urealniono kwoty zwracane przez jednostkę 

samorządu terytorialnego rodzicom w związku z ponoszonymi koszami dowożenia dziecka 

niepełnosprawnego do właściwej placówki oświatowej.  
Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 

kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców w wysokości:  

1) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł,  

2) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł. 

 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który dopowiedział, iż na tą chwilę trzeba podjąć w/w 

uchwałę ponieważ jesteśmy do tego zobligowani. Natomiast na chwilę obecną, nie ma 

rodziców na terenie Gminy  Łęka Opatowska, którzy korzystają z zapisu tej uchwały.  

 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad projektem  

w/w uchwały. 

 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 11-tu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 11 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr LVIII/ 341 /2022 w sprawie ustalenia stawki za 1 km 

przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu 

dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Łukasz 

Olbrych, Tadeusz Osada, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał 

Wielgoś 

NIEOBECNI (4) 

Grzegorz Adamski, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak 

 



9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Łęka Opatowska do realizacji 

Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2023. 

 

Głos zabrała Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej- Lucyna Kasprzak, która 

wyjaśniła, iż  Gmina Łęka Opatowska realizowała już ten program w roku ubiegłym i chcąc 

realizować następną edycję Programu "Korpus Wsparcia Seniorów" na kolejny rok 2023 

zobowiązani jesteśmy do podjęcia uchwały w sprawie zasad udzielenia pomocy w ramach 

w/w Programu. Realizacja programu ma za zadanie zapewnienie usługi wsparcia seniorom w 

wieku 65 lat i więcej. Program zakłada poprawę bezpieczeństwa oraz możliwość 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększanie 

dostępu do tzw. "opieki na odległość". Program zakłada możliwość bieżącego monitorowania 

stanu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową reakcję w 

sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora.  

Podjęcie realizacji w/w programu ma na celu kompleksowe wsparcie mieszkańców Gminy 

Łęka Opatowska. Program finansowany jest z budżetu państwa, przy czym wysokość dotacji 

nie może przekroczyć 80 % kosztów realizacji zadania i realizowany będzie do 31 grudnia 

2023 roku. Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uznaje się za konieczne i 

uzasadnione. 

 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad projektem  

w/w uchwały. 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 11-tu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 11 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr LVIII/ 342 /2022 w sprawie przystąpienia Gminy 

Łęka Opatowska do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023.  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Łukasz 

Olbrych, Tadeusz Osada, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał 

Wielgoś 

NIEOBECNI (4) 

Grzegorz Adamski, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łęka 

Opatowska. 

 

Głos zabrał Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska – Tomasz Jerczyński, który przedstawił, iż projekt uchwały był dokładnie 

omówiony na posiedzeniu wspólnym komisji w dniu 08.02.2023 r.  

Zgodnie z przepisami ustawy Rada Gminy została zobowiązana do określania w drodze 

uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt.  



Ponadto zwrócił uwagę na fakt, iż zakres programu jest taki sam jak w roku poprzednim. Jest 

jedno wytypowane schronisko „Psia Ostoja” w Wieruszowie, wcześniej były dwa. Projekt 

programu został zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kępnie oraz przez 

organizacje społeczne, których statutowym celem jest ochrona zwierząt:  Nie zgłoszono 

żadnych uwag.  

 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad projektem  

w/w uchwały. 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 11-tu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 11 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr LVIII/ 343 /2022 w sprawie przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Łęka Opatowska.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Łukasz 

Olbrych, Tadeusz Osada, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał 

Wielgoś 

NIEOBECNI (4) 

Grzegorz Adamski, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 

Brak interpelacji. 

 

12. Wolne wnioski i informacje. 

 

Jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy – Adam Kopis, który zaprosił na uroczyste otwarcie 

zmodernizowanej sali OSP w Trzebieniu  na dzień 23 lutego br. o godz. 14.00.  

Idąc dalej zaprosił na uroczystość 1 marca – Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych gdzie jak co 

roku będzie odprawiona msza św. w intencji żołnierzy  oraz będą złożone przez delegacje 

kwiaty i znicze w wyznaczonych miejscach pamięci.  

Następnie Wójt Gminy poprosił o pozostanie po posiedzeniu sesji Państwa Sołtysów w celu 

ustalenia kwestii zawiązanych z funduszem sołeckim.   

Jako kolejny głos zabrał Radny Powiatowy - Dariusz Gąszczak, który podziękował za 

współudział w Mistrzostwach Powiatu w Tenisie Stołowym organizowanych w Łęce 

Opatowskiej. Podziękował Radnemu Skotnikowi za profesjonalne poprowadzenie turnieju 

oraz za organizację na wysokim poziomie - pracownicy Urzędu Gminy Pani Karolinie Goj. 

Następnie zadał pytanie o zakres prac wymiany dachu w Szkole Podstawowej w Łęce 

Opatowskiej, czy wszystko będzie wymieniane czy tylko część? 

Wójt Gminy - Adam Kopis odpowiedział, iż prace obejmują cały dach Szkoły Podstawowej 

w Łęce Opatowskiej łącznie z szatniami. Ta wymiana polega na tym, że musi ten dach być 

dostosowany do wymogów nadzoru budowlanego jak i konserwatora zabytków. Jest spokojny 



o prawidłowość realizacji tej wymiany ponieważ firma, która obecnie to realizuje, 

specjalizuje się w budynkach związanych z nadzorem konserwatora zabytków.  

Następnie przeprosił za niedogodności związane z dowozem dzieci do szkoły a zarazem 

zwrócił uwagę na przejazd drogą ewakuacyjną za budynkiem wyżej wymienionej szkoły.  

Idąc dalej głos zabrał Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska - Tomasz Jerczyński, który poinformował o możliwości składania przez rolników 

wniosków o odbiór zużytych foli rolniczych do dnia 03.03.2023 rok. Wnioski są dostępne do 

pobrania na stronie internetowej Gminy Łęka Opatowska oraz w Urzędzie Gminy Łęka 

Opatowska.   

 

13. Zakończenie obrad LVIII Sesji Rady Gminy 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 12.01 zamknął obrady 

LVIII sesji Rady Gminy Łęka Opatowska. 

  Przewodniczący 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

   /-/Michał Jerczyński 

  

Przygotował(a): Renata Woźnica 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


